3. CLAMARE, Canere. Charta Sergii
PP. ann. 910. apud Ughellum torn. 1.
part. 1. pag. 107 : Ita tamen w£ quoti-
dianis diebus Sacerdotes el Clerici ipsius
Ecclesisz pro remedio anim& nostrse Cla-
ment in eadem Ecclesia centum Kyrie
eleyson, etc.

* 4. CLAMARE. Promulgare.publicare,
Charta ann. 1268. in Tabul. eccl. Mas-
sil. : Lecta per me Bonaspem notarium et
Clamata per dictum Joannem Sarduin
fuit hasc citatio in Viterbio. Vide Cla'ma-
tio2.

*{ GLAMARE QUIETUM, Liberum et im-
munem declarare.Chartular. S.Vandre-
gesili torn. 1. pag. 123. in Instrum.anni
1222 : Etego insuper prsedicta Esamirande
Quietam Clamavi prsenominatis Monachis
medietatem umus quarterii molendini,
quam clamabam in molendino de Marti-
net. Ibidem torn. 2. pag. 1317. ex Ins-
trum. anni 1228: Ego Robertus de Hotot...
remisi et omnino Quietas Clamavi Abbati
et Conventui S. Vandreg. quatuor acras
terrse sitas in coutura de Heulepuis, quas
de jure ex dono Willel. Recuchon Militis
dicebant sibi pertinere, habendas absque
reclamalione mei et hseredum meorum in
purametperpetuam eleemosynam. Eymer.
torn. 12. pag. 41. col. 2: Deeddem summa...
Quiettos Clamamus, et in perpetuum exo-
neramus per praesentes. Lobinellus torn.
2. Hist. Britan. pag. 222 : Tandem vero
prsedictus Hamo omnes suas calumnias
domno Abbati Willelmogratanter Clama-
vit Quietas ; id est, declaravit se desistere
calurnniis seu actionibus, quibus res in
Instrumento memoratas ab Abbate re-

petebat: II a declare qu'il se desistoit du
proces intente. Passim occurrit.

GLAMASTERIUS. Vide Clamacterius.
'\ CLAMATARIUS, Actor, qui rem suam

repetit. Supplicatio ann. 1304. Hist. Dal-
phin. torn. 2. pag. 116. col.l : Itemquod
satisfaciendo aliis creditoribus, et Clama-
tariis, et legatariis, etc... quousque esset
satisfactum omnibus creditoribus, et Cla-
matariis, ac legatariis. quibus ipse D.
Hugo ut haeres preedicti D. Roncelini de
jure tenebatur.

T CLAMATERIUS. Vide Clamacterius.
* 1. CLAMATIO, Accusatio in Monas-

teriis usitata, de qua jam satis in Cla-
mare. Antique Consuetud. Canonicorum
S. Jacobi de Monte-Forti torn. 4. Anec-
dot. Marten, col. 1218 : Deinde fiant Cla-
mationes, si faciendse sunt. Qui autem
clamat non quserat circuitiones in Clama-
tione, sed aperte dicat: Ille hoc fecit, et
qui clamaius fuerit... eat petere veniam.

} 2. CLAMATIO, Promulgatio. Lude-
wig. torn. 4. Eeliq. MSS. pag. 202. ex
Diplomat. Garstensi: Ter in anno, id
est, bis tempore graminis, semel tempore
fa>,ni placitum suum debet habere. et hoc
de Clamatione vel notiftcatione illius prse-
conis. Vide Clameum.

CLAMATOR, Litigator, actor vel reus.
Lex Salica capitulo 3. § 6. Capitul. 2.
ann. 805. cap. 8. et lib. 3. Capitul. cap.
7 : De Clamatoribus vel causidicis, qui nee
judicio scabinorum adquiescere, nee blas-
phemare volunt, etc. Lib. 3. cap. 59: De
Clatnatoribus qui magnum impedimentum
faciunt in Palatio ad aures Dom. Impe-
ratoris. Capitulare de Villis cap. 29: De
Clamatoribus ex hominibus nostris unus-
quisque judex provideat, ut non sit eis
necesse venire, et ad nos proclamare.
Adde Capitulare ann. 810. cap. 1. Capi-
tul. 2. ejusdem ann. cap. 8. Capitul.ann.
823. cap. 12. Hincmarus Remensis Opusc.
5 : Dictum est mihi. quoniam Clamatores
qui ad Palatium vestrum veniunt, nullam
consolationem, nee etiam bonum respon-
sum ibi accipiant.

CLAMATOB ANGLIJE PBINGIPALIS, cum
suis Sub Clamatoribus, in Parlamentis
Anglicis : cujus officium Clamatoria dic-
tum, olimsqlebat esse unitum Ostiariee,
seu Ostiarii officio, ut est in libro de
Modo tenendi Parliamenlum: ubi de mu-
nere Clamatoris ista habentur: Clama-
tor Parliamenti stabit contra ostium Par-
liamenti, et Ostiarius denuntiabit sibi cla-
mationes suas. Rex solebat mittere Ser-
vientes ad arma ad standum per magnum
spatium extra ostium Parliamenti, ita
quod nulli impressiones nee tumultus fa-
cerent circa ostium per quod Parliamen-
tum ingreditur, sub pcena captionis cor-
porum suorum : quia de jure ostium Par-
liamenti non debet claudi, sed per
Ostiarium et Servientes Regis ad arma
custodiri.

1 CLAMATOR, Monachus qui alium pa-
lam accusat in Capitulo. Bern. Ordo
Cluniac. part. 1. cap. 74. num. 47 : Est
autem consuetudo, quod cum unus cla-
matur, omnes qui ejusdem nominis sunt,
citius debent se prsesentare, donee Cla-
mator eligat de quo dicit, etc. Vide Cla-
mare.

*\ CLAMATOR VINI, Prseco vini ven<alis,
Gall. Crieur devin. Prseceptum Philippi
Franc. Regis ann. 1274. apud de Lau-
riere torn. 2. Ordinat. pag. 435. in Lit-
teris Johannis I. ann. 1351 : Philippus
Dei gratia Fr. R. Notum facimus... quod
cum tabernarii Parisius dicerent contra
Prsapositum et Scabinos mercatorum Pa-
risiensium,eos non habere jus compellendi

ipsos tabernarios solvere Clamatori Vini,
tabernam ad clamandum non habenti, et
clamanti invito tabernario, habente alium
Clamatorem in taberna sua, quatuor de-
narios pro dicta sua... visis et auditis at-
testationibus testium... pronunciatum fuit
prius in Curia nostra, dictos Prsepositum
et Scabinos jus habere compellendi taber-
narium non habentem Clamatorem in
taberna sua aperte, solvere Clamatori cla-
manti hora debita in taberna, quatuor
denarios pro sua dieta ; nisi tabernarius
velit jurare coram Prseposito mercatorum,
se nichil de vino sic clamato ipsa die ven-
didisse. Consuetud. Bituric. apud Tho-
masserium pag. 229: In falsis mensuris
habet dominus 60. solidos: sed si Clamator
Vini tradidit falsam mensuram. debet
guiare illam cui tradiderit. Vide Praeco.